
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

31ng ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 25. srpna 2020

V Praze dne 4. září 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 25. srpna 2020, evidované kterou jste žádal

následující informace:

a) Zda Mimořádná opatření Ministra zdravotnictví ze dne 24. 08. 2020,

č. j.: MZDR 15757/2020-31/MIN/KAN, č. j.: MZDR 15757/2020-32/MIN/KAN,

č. j.: MZDR 20588/2020-14/MIN/KAN, jsou individuální správní akty nebo opatřeními

obecné povahy?

b) V případě, že označená mimořádná opatření vydaná Ministrem zdravotnictví dne

24. 08. 2020 jsou individuálním správními akty, pak komu jsou adresovány (označení

osob)?

c) V případě, že označená mimořádná opatření vydaná Ministrem zdravotnictví dne

24. 08. 2020 jsou opatřeními obecné povahy, pak žádám informaci o tom, kdy byl

projednán návrh opatření obecné povahy s dotčenými orgány a dále s jakým

výsledkem? A to ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní

řád.

d) V případě, že označená mimořádná opatření vydaná Ministrem zdravotnictví dne

24. 08. 2020 jsou opatřeními obecné povahy, pak žádám informaci o tom, kdy (datum)

a komu (kterým obcím) byla doručena veřejná vyhláška s návrhem konkrétních návrhů

opatření obecné povahy, kterými jsou Mimořádná opatření Ministra zdravotnictví ze

dne 24. 08. 2020.

e) V případě, že označená mimořádná opatření vydaná Ministrem zdravotnictví dne

24. 08. 2020 jsou opatřeními obecné povahy, pak žádám informaci o tom, zda byly

dotčené osoby vyzvány k uplatnění písemných připomínek ke zveřejněným návrhům

1

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

37277 ”a *Z va ČESKÉ REPUBLIKY

opatření obecné povahy a dále, jakým způsobem se správní orgán vypořádal s těmito

připomínkami v odůvodnění svého rozhodnutí?

f) V případě, že označená mimořádná opatření vydaná Ministrem zdravotnictví dne

24. 08. 2020 jsou opatřeními obecné povahy, pak žádám informaci o tom, kterým

obecním úřadům byla zaslána veřejná vyhláška ohledně konkrétního opatření obecné

povahy vydaného Ministrem zdravotnictví dne 24. 08. 2020. A to ve smyslu ustanovení

§ 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád;

Vám sděluji následující.

Ad a)

Všechna mimořádná opatření, která zmiňujete, jsou opatřeními obecné povahy. K tomu

viz § 94a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění.

Ad b)

Nejedná se o individuální správní akty a adresáti mimořádných opatření (jako opatření

obecné povahy) jsou vymezeni obecným okruhem osob, jimž jsou povinnosti adresovány.

Viz obsah jednotlivých mimořádných opatření.

Ad c)

Žádný návrh mimořádných opatření projednáván nebyl, neboť podle speciální úpravy

tohoto opatření obecné povahy v § 94a odst. 2 zákona o ochraně veřejného zdraví

Opatření obecné povahy se vydává bez řízení o návrhu opatření obecné povahy. Toto

opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úřední desce orgánu

ochrany veřejného zdraví, který opatření vydal, a vyvěšuje se na dobu nejméně 15 dnů.

Jde-li o opatření obecné povahy Ministerstva zdravotnictví, zašle je Ministerstvo

zdravotnictví též krajským hygienickým stanicím, které jsou povinny jej bezodkladně

vyvěsit na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů. Žádné návrhové řízení proto

neprobíhá.

S odkazem na odpověď o speciální právní úpravě v ad c) se neuplatnili ani žádné

z postupů, které zmiňujete pod písmeny d) až f). K písm. f) a v něm zmíněnému

ustanovení § 173 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,

dodáváme, že úprava v § 94a odst. 2 zákona o ochraně veřejného zdraví je vůči tomuto

obecnému ustanovení ve správním řádu ve vztahu speciality, a tudíž se § 173 odst. 1

správního řádu, pokud jde o oznamování/vydávání, při vydávání Vámi zmíněných

mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví, neuplatnil.

S pozdravem

Eleklrumrkj

2

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2 Cemnkm ::mnm Mpio 77m m. umumm
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

mi. msmwçmmc Hmm 22 mnm 7mm 000.017


